

AARHUS HAVN

Halvårsrapport 2025





Indhold

Ledelsesberetning

Tilfredsstillende resultater i et uforudsigeligt halvår	4
Første halvår af 2025 i tal	6
Godsomsætning på alle forretningsområder første halvår af 2025	7
Opjusterede økonomiske forventninger til 2025	8

Regnskabsberetning

Ledelsespåtegning	10
Finansielle hovedtal	11
Finansielle nøgletal	12
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	23

Ledelses- beretning

Tilfredsstillende resultater i et uforudsigeligt halvår

Første halvår af 2025 i tal

Godsomsætning første halvår af 2025

Opjusterede økonomiske forventninger til 2025

Tilfredsstillende resultater i et uforudsigeligt halvår

Første halvdel af 2025 har i den grad været præget af uforudsigelighed. Aarhus Havn A/S er en central del af den internationale forsyningskæde, og derfor er det et grundvilkår for os, at vi er i stand til at navigere både i og efter den globale udvikling.

Vores vædentligste aktiviteter og hovedopgave er til hver en tid at anlægge og drifte havneinfrastruktur. Det betyder, at vi kan stille landarealer, kajer, havnebassiner og bygninger til rådighed for erhvervslivet.

Vi har, trods global uforudsigelighed og et tiltagende stort pres på vores kajnære arealer, formået at levere et tilfredsstillende resultat med en omsætning på 186 millioner kr., EBIT på 52 millioner kr. og et nettoresultat på 48 millioner kr.

Den stigende omsætning og EBIT skal særligt ses i lyset af containeromsætningen, som

i årets første seks måneder er steget med over 15 procent sammenlignet med sidste år. Containeromsætningen stiger som følge af den geopolitiske uro med blandt andet toldkrig, samt at en række rederier har valgt at tilføje flere ruter til og fra Aarhus.

→ **Vi har, trods global uforudsigelighed og et tiltagende stort pres på vores kajnære arealer, formået at levere et tilfredsstillende resultat.**

Vi har set, at vores andel af transitmarkedet i Østersøen er stigende, hvilket ligeledes har bidraget til første halvårs containeromsætning.

De stigende mængder og travlhed har stillet store krav. Men sammen med vores kunder, samarbejdspartnere og vores medarbejderes engagement og fleksibilitet har vi leveret effektiv og konkurrencedygtig drift.

Aktieselskab og organisationsændring

Tilbage i april blev vi omdannet til et aktieselskab og fik ny bestyrelse. Det økonomiske resultat er også påvirket af omdannelsen, som har vist sig at koste mindre, end hvad der var forudsat.

Vi er fortsat ved at finde vores ben i den nye selskabsform, men grundlæggende tror vi på, at beslutningen giver Aarhus Havn A/S flere muligheder. Dem er vi så småt begyndt at undersøge nærmere.

I forbindelse med omdannelsen gennemførte vi en organisationsændring, hvor vi blandt andet

udvidede vores direktørgruppe med en ny projektdirektør. Det skal være med til at styrke vores arbejde med de mange infrastruktur- og udviklingsprojekter, vi står over for.

→ **Derudover har vi taget vigtige skridt i styrkelsen af vores arbejde med både den fysiske og digitale sikkerhed.**

Derudover har vi taget vigtige skridt i styrkelsen af vores arbejde med både den fysiske og digitale sikkerhed. Trusselsbilledet har ændret sig over det seneste halve år, og med vores rolle som samfundskritisk funktion kræver det stor opmærksomhed og ikke mindst samarbejde med myndighederne. →

Færdiggørelse af kajanlæg på Omniterminalen

I det forgangne halvår tog vi endnu et skridt på vejen mod af færdiggøre den sidste del af Omniterminalen.

Vi har indgået en aftale med MT Højgaard Danmark, som skal færdiggøre kajanlægget med en 430 meter ny kaj, som tidligere på året blev godkendt af Trafikstyrelsen.

Det er et vigtigt skridt på vejen mod at etablere endnu et attraktivt terminalområde på havnen, som da også allerede er udlejet. Det er MSCs terminaloperatør, der ønsker at etablere en ny containerterminal.

Investeringer i grøn omstilling

Mens vi fortsætter med at investere og realisere vores ambitioner for den grønne omstilling, er vi også godt på vej mod målet om CO₂-neutralitet i egen drift i 2030.

Det sker blandt andet som følge af en såkaldt PPA-aftale med NRGi, som er trådt i kraft, og som sikrer grøn strøm fra danskproduceret sol- og vindenergi til vores aktiviteter.

Foran os står flere afgørende og svære beslutninger om investeringer i elektrificering. Allerede nu er der landstrøm på vej til container-skibe, men det samlede behov for el til hele havneområdet er stærkt stigende.

Forventninger til 2025

Der er ikke øvrige væsentlige eller ekstraordinære forhold, der præger resultatet for første halvår af 2025. Her på vej ind i efteråret arbejder vi videre med Marselistunnelen, hvor Folketinget tidligere på året vedtog en anlægslov for projektet. Vores mål er at sikre, at den kommende tunnel og infrastrukturen omkring giver erhvervslivet endnu bedre forbindelser til og fra havneområdet.

Vi er fortsat fokuserede på at levere på Vores Strategi 2030, som blev lanceret sidste år.

→ Vi har, særligt som følge af den positive udvikling inden for containermarkedet og lavere omkostninger til omdannelse til aktieselskab, opjusteret på vores forventninger til året 2025.

Vi har, særligt som følge af den positive udvikling inden for containermarkedet og lavere omkostninger til omdannelse til aktieselskab, opjusteret på vores forventninger til året 2025. Vi forventer, at omsætningen lander på omkring 387 millioner kr., og at EBIT bliver

omkring 110 mio. kr. Samlet set forventes et resultat på omkring 120 millioner kr.

180 år efter at havnen voksede ud af åen og blev til Aarhus Havn A/S, er vores forretning, vores services og vores rolle så stærk og relevant som nogensinde. Vi vil fortsætte med at forbinde Aarhus og Danmark med resten af verden og skabe fremtidens bæredygtige havn, hvor erhvervslivet kan vokse i foranderlig verden.

Første halvår af 2025 i tal

Finansielle



Resultat

48 mio. kr.



Omsætning

186 mio. kr.



EBIT

52 mio. kr.

Godsomsætning på alle forretnings- områder første halvår af 2025





Opjusterede økonomiske forventninger til 2025

	Forventning pr. 1. januar 2025	Opjusteret forventning pr. 1. juli 2025	Ændring	
Resultat (mio. kr.)	97	120	+23	↑
Omsætning (mio. kr.)	376	387	+11	↑
EBIT (mio. kr.)	70	110	+40	↑

Regnskabs- beretning

[Ledespåtegning](#)[Finansielle hovedtal](#)[Finansielle nøgletal](#)[Resultatopgørelse](#)[Balance](#)[Egenkapitalopgørelse](#)[Pengestrømsopgørelse](#)[Noter](#)[Anvendt regnskabspraksis](#)



Resultatopgørelse	
Indtægter i alt	186.425
Omkostninger	134.006
Resultat af havnedrift (EBIT)	52.419
Finansielle nettoindtægter	-4.850
Overskud	47.569
Balance	
Egenkapital	2.038.109
Balancesum	2.679.618
Nettoaktiver	
Nettoaktiver primo	683.958
Ændring i året	28.431
Nettoaktiver ultimo	712.388
Likviditet	
Likviditet primo	731.348
Driftsaktivitet	75.394
Anlægsaktivitet	-46.394
Finansieringsaktivitet	-8.179
Likviditet ultimo	752.168

Finansielle nøgletal

	%
	6M 2025
Soliditet:	76,1
Egenkapital ultimo i % af aktiver ultimo	
Gearing:	7,1
Gæld ultimo i % af egenkapitalen ultimo	
Afkastningsgrad:	2,0
Resultat af havnedrift i % af aktiver ultimo	
ROI (return on investment):	2,9
Resultat af havnedrift i % af anlægsaktiver primo	
Forrentning af egenkapital	2,4
Årets overskud i % af gennemsnitlig egenkapital	
Overskudsgrad:	28,1
Resultat af havnedrift i % af omsætning	
Bruttomargin:	72,1
Bruttoresultat i % af omsætning	
Afskrivningsgrad:	1,8
Afskrivninger i % af materielle anlægsaktiver primo	

Resultatopgørelse

		1.000 kr.
Note		6M 2025
	Nettoomsætning	182.702
	Andre driftsindtægter	3.723
	Indtægter i alt	186.425
	Driftsomkostninger	25.262
	Andre eksterne driftsomkostninger	26.728
	Bruttoresultat	134.435
1.	Personaleomkostninger	46.641
2.	Andre driftsomkostninger	2.566
	EBITDA	85.228
	Afskrivninger	32.809
	EBIT	52.419
	Finansielle indtægter	23.537
	Finansielle omkostninger	28.387
	Finansielle nettoindtægter	-4.850
Årets resultat		47.569
Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	47.569

Balance

Aktiver

		1.000 kr.
Note		6M 2025
	AKTIVER	
3.	Materielle anlægsaktiver	
	Grunde, havneanlæg og bygninger	1.412.420
	Driftsmateriel og inventar	340.139
	Anlæg under opførelse	69.764
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.822.322
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.947
4.	Andre tilgodehavender	38.367
5.	Periodeafgrænsningsposter	9.815
	Tilgodehavender i alt	105.128
	Værdipapirer	719.215
	Likvide beholdninger	32.953
	Omsætningsaktiver i alt	857.296
	Aktiver i alt	2.679.618

Balance

Passiver

		1.000 kr.
Note		6M 2025
	PASSIVER	
	Egenkapital	
	Aktiekapital og overkurs	2.038.109
6.	Hensatte forpligtigelser	
	Hensættelse til tjenestemandspension	196.601
	Hensættelse til bidrag til vejadgang	300.000
	Hensatte forpligtelser i alt	496.601
7.	Langfristede gældsforpligtelser	
	Kreditinstitutter	56.602
8.	Periodeafgrænsningsposter	25.952
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	82.554
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.811
	Kreditinstitutter	3.283
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.035
	Anden gæld	22.031
	Periodeafgrænsningsposter	10.193
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.354
	Gæld i alt	144.908
	Passiver i alt	2.679.618
9.	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
10.	Pantsætninger og sikkerhedsstilleser	
11.	Nærtstående parter	

Egenkapital- opgørelse

		1.000 kr.
Note		6M 2025
	Aktiekapital	500.000
	Overkurs	1.478.931
	Egenkapital 1/1	1.978.931
	Finansielle kontrakter primo	11.610
	Finansielle kontrakter årets regulering	-3.472
	Finansielle kontrakter ultimo	8.138
	Årets resultat	51.041
	Egenkapital 31/6	2.038.109
	Egenkapital 31/6	2.038.109

Pengestrømsopgørelse

		1.000 kr.
Note		6M 2025
12.	Årets resultat	51.041
	Finansielle kontrakter årets regulering	-3.472
	Reguleringer	21.893
	Ændring driftskapital	-5.061
	Nettorenter	10.993
Driftsaktivitet		75.394
Køb af materielle anlægsaktiver		-46.539
Salg af materielle anlægsaktiver		145
Investeringsaktivitet		-46.394
Afdrag på langfristet gæld		-2.549
Udbetaling af hensat pension		-5.630
Finansieringsaktivitet		-8.179
Årets pengestrøm		20.821
Likvider primo		731.348
Likvider ultimo		752.168

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af perioderegnskabet's øvrige bestanddele.

Noter

Note		
1.	Personaleomkostninger	1.000 kr.
		6M 2025
	Gager og lønninger	41.762
	Pensionsomkostninger	5.547
	Andre omkostninger til social sikring m.m.	-668
	I alt	46.641
	Løn, vederlag og pension m.v. til CEO og bestyrelsen udgør for 1. halvår 2025 kr. 1.746.482 kr. Det gennemsnitlige antal FTE medarbejdere udgør 109,2 for 1. halvår 2025.	
2.	Honorar til revision	1.000 kr.
		6M 2025
	Lovpligtig revision	0
	Andre erklæringer med sikkerhed	0
	Andre ydelser	614
	I alt	614

Noter

(fortsat)

Note					
3.	Materielle anlægsaktiver				1.000 kr.
		Grunde, havneanlæg og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse	I alt
	Anskaffelsessum 1/1	1.403.617	350.771	54.426	1.808.814
	Årets tilgang	1.783	433	44.324	46.539
	Overført	25.447	3.540	-28.986	0
	Årets afgang	0	-226	0	-226
	Anskaffelsessum 30/6	1.430.847	354.518	69.764	1.855.128
	Afskrivninger 1/1	0	0	0	0
	Årets afskrivninger	-18.427	-14.382	0	-32.809
	Afskrivninger vedr. afhændede anlæg	0	3	0	3
	Afskrivninger 30/6	-18.427	-14.379	0	-32.806
	Regnskabsmæssig værdi 30/6	1.412.420	340.139	69.764	1.822.322
	Afskrives over	10-100 år	5-50 år		
	Finansiell leasede aktiver				59.885

Noter

(fortsat)

Note					
4.	Andre tilgodehavender				1.000 kr.
					6M 2025
	Andre tilgodehavender, der forfalder senere end 1 år				16.887
Aarhus Havn A/S har en finansiel kontrakt på 8,1 mio. kr. med NRGi. Kontrakten er optaget til kostpris og løber frem til 2034.					
5.	Periodeafgrænsningsposter (aktiver) på 9.815 t.kr. forudbetalte leverandører og manglende fakturering forfalder i kommende regnskabsperiode.				
6.	Hensatte forpligtelser				1.000 kr.
					6M 2025
	Nuværende tjenestemandsansatte				50.103
	Nuværende tjenestemandspensionister og opsatte				146.498
	Bidrag til vejadgang				300.000
	I alt				496.601
7.	Gældsforpligtelser				
	Alle gældsforpligtelser til kreditinstitutter forfalder til betaling inden 6,5 år fra balancetidspunktet.				
	Periodeafgrænsningsposter er offentlige tilskud som nedskrives i takt med at anlægsaktiverne afskrives 26 mio. og 10,2 mio udlignes i 2. halvår.				
	Finansiel leasing i 1.000 kr.	1 år	2-5 år	>5 år	
	I alt	3.283	13.284	43.318	

Noter

(fortsat)

Note				
8.	Periodeafgrænsningsposter (passiver i 1.000 kr.)			
		1 år	2-5 år	>5 år
	Offentlige tilskud	1.811	7.678	18.274
9.	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.			
	Eventualforpligtelser			
	APM Terminals har den 12. september 2025 rejst krav mod Aarhus Havn A/S om erstatning for APM Terminals påståede tabte fortjeneste som følge af Aarhus Havn A/S's indgåelse af areallejekontrakt med Terminal Investment Limited. Erstatningskravet lyder på 1.252.000.000 kr. med tillæg af procesrente og subsidiært 100.622 kr. med tillæg af procesrente.			
	Operationel leasing i 1.000 kr.	1 år	2-5 år	>5 år
	Biler	255	957	0
	Mobiltelefoner	262	51	
	I alt	517	1.008	0
10.	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
	Aarhus Havn A/S har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.			

Noter

(fortsat)

Note															
11.	Nærtstående parter Aarhus Havn A/S's nærtstående parter omfatter Aarhus Kommune, der ejer Aarhus Havn A/S. Aarhus Havn A/S har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.														
12.	<table><tr><th>Pengestrømsopgørelse - reguleringer</th><th>Kr. 1.000</th></tr><tr><td></td><td>6M 2025</td></tr><tr><td>Andre finansielle nettoindtægter</td><td>4.850</td></tr><tr><td>Afskrivninger på anlægsaktiver</td><td>32.809</td></tr><tr><td>Avance ved afhændelse af anlægsaktiver</td><td>77</td></tr><tr><td>Andre reguleringer</td><td>-15.844</td></tr><tr><td>Reguleringer</td><td>21.893</td></tr></table>	Pengestrømsopgørelse - reguleringer	Kr. 1.000		6M 2025	Andre finansielle nettoindtægter	4.850	Afskrivninger på anlægsaktiver	32.809	Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	77	Andre reguleringer	-15.844	Reguleringer	21.893
Pengestrømsopgørelse - reguleringer	Kr. 1.000														
	6M 2025														
Andre finansielle nettoindtægter	4.850														
Afskrivninger på anlægsaktiver	32.809														
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	77														
Andre reguleringer	-15.844														
Reguleringer	21.893														
